
 zگزارش

   شنبه  25 تیر 1401  سال بیست و ششم  شماره 7081

انعکاس اخبار ورزش ایران
منهای فوتبال 6

 قضیه مربی شدن‌تان چیست؟
قرار شده تجربیاتم را به نسل جدیدتر 
انتقال بدهم و بعداً براساس آنچه 
روی داده و دستاوردهایمان برای آینده 
تصمیم‌گیری کنیم. بواقع الان یکی 
از مربیان تیم ملی و جزو کادر فنی آن 

هستم.
آیا شرط و شروطی برای فدراسیون 

گذاشته بودید؟
بله و آنها هم خواسته‌های مرا تأمین 
کردند. مسیری که ترسیم کرده بودیم 
تا به حال بخوبی پیموده شده و گله و 
کمبود خاصی نداشته‌ایم. با این حال 
باید بررسی‌های نهایی انجام شود و به 
یک جمع‌بندی دقیق برسیم. به هر حال 

من به تیم ملی ووشو دین دارم و باید آن 
را به انحای مختلف ادا کنم.

تعویق یک‌ساله در برگزاری 
بازی‌های آسیایی چقدر در 

برنامه‌های شما تغییر ایجاد کرد؟
ماه‌ها برای این رقابت‌ها که قرار بود 
مردادماه امسال برگزار شود تمرین 
می‌کردم و از هر جهت مهیای این 
پیکارها شده بودم و لغو آن باعث شد 
دچار افت جسمانی و نوعی تنزل روحی 
شوم و در دو ، سه ماه اخیر آثار آن را به 
وضوح در خودم حس کرده‌ام با این حال 
زندگی ادامه دارد و به محض پایان یافتن 
دوره مربیگری کوتاه‌مدتم دور جدید 
تمریناتم را شروع می‌کنم و یک بار 
دیگر تبدیل به یک ورزشکار تمام‌وقت 
می‌شوم و نه یک مربی که اشتغال‌های 

فکری متفاوتی دارد.

ظاهراً در سطح باشگاهی و در لیگ 
ووشو هم به مربیگری پرداخته‌اید.

بله در سپاهان مربیگری می‌کنم و جالب 
است بدانید خواهرم شهربانو هم در این 
تیم یکی از مربیان و به تبع آن عضو کادر 
فنی است. من با افتخار هر چه بیشتر 
با شهربانو مشورت‌های فنی می‌کنم 
تا با کمک هم سپاهان را به بالاترین 
درجات ممکن برسانیم. یعنی بنای کار 
و نوع نگاه من این نیست که چون من 
سرمربی سپاهان هستم و او فقط مربی 
آن است پس نیاز به کمک فکری او 
ندارم، برعکس احتیاج دارم و آن را هم 

از وی می‌گیرم.
چقدر به نتایجی که سپاهان در 

لیگ می‌گیرد، خوشبین هستید؟
بسیار زیاد. بواقع من پنج سالی است که 
در این لیگ همراه با تیم هایم قهرمان 

می‌شوم و در سپاهان نیز همه تمهیدات 
فراهم است تا آن تجربه را تکرار کنیم.

قطعاً بخش دیگری از اهداف 
و کارهای شما به دوره بعدی 

مسابقات ووشو قهرمانی جهان 
مربوط می‌شود.

ران  همین‌طور است. ما ورزشکا
ملی‌پوش و کسانی که سال‌ها است در 
بالاترین سطح ووشو فعالیت می‌کنیم، 
همیشه با این الزام و احساس مواجه و 
دمخوریم که هیچگاه ناامیدی را به خود 
راه ندهیم و هر چقدر هم که مدال در 
گذشته برده باشیم اشتهای‌مان برای 
مدال‌های بعدی فروکش نکند. با این 
حال زمان‌هایی هم می‌رسد که با خودم 
فکر می‌کنم سال بعد که بازی‌های 
هانگژو در همین روزها برگزار می‌شود 
پس از کسب مدال‌های مورد نظرم به 

کارم به‌عنوان یک ورزشکار خاتمه بدهم 
و بازنشسته شوم. در آن صورت می‌توانم 
به طور تمام‌وقت به کار مربیگری بپردازم 
یا وارد امور اجرایی ورزش شوم و وجوه 

دیگری از ووشو را تجربه کنم.
احتمال این قضیه چقدر است؟

این فقط یک فکر اولیه و نوعی تصور 
خام است و هنوز به یک نتیجه نهایی و 
جمع‌بندی پایانی نرسیده‌ام و هر چیزی 
در ارتباط با آینده من متصور و امکانپذیر 
است. قدر مسلم اینکه باید همچنان 
تاش و تحمل کنم و راه انتخابی‌ام هر 
چه باشد تفاوتی در این قضیه و در این 
وجه از ماجرا به وجود نخواهد آمد. این 
چیزی است که تمامی زندگی من از 
کودکی تا امروز با آن آمیخته و عجین 
بوده است و بواقع رنج برده و مرارت 

کشیده و پیروز شده‌ام.

الهه منصوریان از امروز و فردایش می‌گوید

هرگز از کسب افتخار سیر نمی‌شوم
الهه منصوریان به‌رغم حداقل 15 سال سابقه درخشش در بالاترین سطح ووشوی ایران و جهان چنان پرشور و پرتحرک است که به سختی می‌توان باور کرد 30 سالن سن را رد کرده و لابد باید قدری به 
روغن‌سوزی افتاده باشد. دارنده 3 مدال طای جهان، 3 مدال زرین جام جهانی )با قهرمانی جهان تفاوت دارد(، 2 طلای قهرمانی آسیا و دو نفره و یک برنز بازی‌های آسیایی اخیراً مثل خواهرش شهربانو 
منصوریان وارد حرفه مربیگری هم شده و قرار شده است به‌مدت 3 ماه به‌عنوان مربی تیم ملی به نسل جوان‌تری که به این تیم ورود می‌کنند کمک فکری و خط و ربط‌های لازم تکنیکی را ارزانی دارد 
ولی پس از آن او یک بار دیگر هم و غم خود را روی صحنه و به‌عنوان یک ووشوکار خواهد گذاشت تا مدال‌های تازه‌ای بگیرد و خاندان استثنایی منصوریان را همچنان پرافتخارتر و دست‌نیافتنی‌تر سازد.

شیوع سویه جدید کرونا احتمال 
لغو حضور تماشاگران در بازی‌های 
کشورهای اسامی در قونیه را 
د. پنجمین دوره  یش دا فزا ا
بازی‌های همبستگی کشورهای 
اسامی طی روزهای 17 تا 27 
مردادماه به میزبانی قونیه در 
کشور ترکیه برگزار می‌شود. با 
توجه به شیوع کرونا و افزایش 
تعداد مبتلایان به سویه جدید 
در ترکیه، این احتمال وجود دارد 
که افتتاحیه و رقابت‌های مختلف 
در بازی‌های کشورهای اسامی 
بدون حضور تماشاگر برگزار شود 
و کشور میزبان اعام کرده به 
احتمال زیاد بلیت فروشی نیز 
انجام نمی‌شود. در مورد برگزاری 
مراسم افتتاحیه نیز ستاد برگزاری 
مسابقات تصمیمات جدیدی 
اتخاذ می‌کند و محدودیت‌هایی 
را برای تعداد ورزشکاران حاضر در 

مراسم رژه در نظر می‌گیرد.

با پایان رقابت‌های انتخابی 
تیم ملی شطرنج دانشجویان، ۶ 
شطرنج‌باز دختر و پسر به تیم 

ملی راه یافتند.
 ۶ بت،  رقا ر  دو  ۵ ن  یا پا در 
دانشجوی دختر و پسر به تیم 
ملی دانشجویان راه یافتند. 
در بخش دختران طناز ازلی و 
ژینا پاک‌طینت، به همراه مبینا 
علی نسب ترکیب تیم دختران 
را تشکیل می‌دهند. در بخش 
پسران مهدی غلامی اوریمی و آرش 
داغلی به همراه خلیل موسوی 
اعضای تیم ملی را در بخش پسران 
تشکیل می‌دهند. رقابت‌های 
شطرنج دانشجویان جهان شهریور 
ماه سال‌جاری به میزبانی کشور 

بلژیک برگزار خواهد شد.

 فدراسیون کوراش فرانسه دو 
ملی‌پوش ایران را برای حضور 
در جام ریاست جمهوری به این 
کشور دعوت کرد. چهارمین 
مرحله از رقابت‌های جایزه بزرگ 
کوراش تحت عنوان جام ریاست 
جمهوری چهارم مردادماه به 
میزبانی فرانسه در شهر پاریس 
برگزار می‌شود. بر همین اساس 
از سوی فدراسیون کوراش 
فرانسه از دو سنگین وزن کوراش 
کشورمان برای حضور در این 
مسابقات دعوت به عمل آمده 
است. فاطمه برمکی قهرمان 
بزرگسالان آسیا در سال ۲۰۲۲ 
و فرزین شاهباز ملی‌پوش 
حاضر در رقابت‌های جایزه 
بزرگ استانبول دو ورزشکاری 
هستند که در وزن آزاد از سوی 
کمیته برگزاری مسابقات دعوت 
شده‌اند. همچنین محمدرضا 
نصیرنژاد دبیر کل فدراسیون 
جهانی کوراش و حیدر فرمان 
نی  جها ن  سیو را فد ئیس  ر
کوراش نیز به این مسابقات 
دعوت شده‌اند. این چهارمین 
رقابت‌های جایزه بزرگ است که 
در سال‌جاری پس از رقابت‌های 
لمان، کارادنیز  فرانکفورت آ
بلغارستان و استانبول ترکیه 

برگزار می‌شود.

افتتاحیه بازی‌های 
قونیه، بدون 

تماشاگر؟

 ترکیب تیم ملی 
دانشجویان شطرنج 

انتخاب شد

دعوت دو ملی‌پوش 
کوراش ایران به 

فرانسه

 zخبر

وصال روحانی
روزنامه نگار

رئیس فدراسیون والیبال از تلاش برای گرفتن معافیت از خدمت سربازی 
امین اسماعیل‌نژاد و دیگر ملی‌پوشان مشمول خبر می‌دهد. امین 
اسماعیل‌نژاد یکی از بازیکنان تیم ملی والیبال است که در لیگ ملت‌ها 
خود را نشان داد. حالا فدراسیون برای اینکه می‌خواهد از او بیشترین 
استفاده را ببرد، به دنبال حل مشکل سربازی این بازیکن و گرفتن 

معافیتش است. 

ماجرای حقوق بهروز عطایی، سرمربی تیم ملی والیبال و اینکه روزانه 150 هزار 
تومان دریافت می‌کند، بالاخره واکنش محمدرضا داورزنی را در پی دارد. رئیس 
فدراسیون والیبال می‌گوید این اعداد و ارقام درست نیست و برخی مواقع 
افراد احساسی حرف می‌زنند. او همچنین می‌گوید: »این فرهنگ را هم در 
کشور دنبال کنیم که باید همه در اختیار تیم ملی باشیم. اینکه نگاه ما به 
قرارداد مالی باشد و بخواهیم برای پول کار کنیم، ارزش کار از دست می‌رود.«

 ویدا حلیمیان، عضو تیم ملی کامپوند که چند روز قبل از تیم ملی 
کنار گذاشته و به کمیته انضباطی دعوت شده، می‌گوید: »همراه چهار 
ملی‌پوش دیگر نسبت به کیفیت برگزاری اردوها اعتراض داشتیم و بعد 
از اینکه ترتیب اثر داده نشد، این موضوع را رسانه‌ای کردیم اما به کمیته 
انضباطی دعوت شدیم. تا 2 مرداد یعنی قبل از برگزاری کمیته انضباطی 
از شرکت در اردو و مسابقات تعلیق شدیم تا تکلیفمان مشخص شود.«

امین اسماعیل‌نژاد بهروز عطایی تیر و کمان

فدراسیون به دنبال معافیت اسماعیل‌نژاد دعوت معترضان به کمیته انضباطی تکذیب حقوق 150 هزار تومانی

چند فدراسیون این روزها وضعیت 
مبهمی دارند و جالب است که با 
اظهارنظرهایی که هر روز مطرح می‌شود، 
این فدراسیون‌ها با دردسر بیشتری 
مواجه می‌شوند. آرش فرهادیان که 
تازه‌وارد است و به واسطه رفاقتش با 
محمد پولادگر در دفتر امور مشترک 
فدراسیون‌های ورزشی مسئولیت گرفته، 
درباره دو ، سه تا از این فدراسیون‌ها 
اظهار‌نظری می‌کند که قابل تأمل است.

یکی از این فدراسیون‌ها سوارکاری 
است که انتخاباتش برگزار شده اما 
فرهادیان که گویا حرف‌های پولادگر 
را به زبان می‌آورد، این انتخابات را در 
حد یک جلسه معمولی پایین می‌آورد. 
تی که نماینده کمیته  با آنهم انتخا

ملی المپیک در آن حضور داشته و 
برگزاری‌اش را به مجامع بین‌المللی 

تأیید کرده است.
او تأکید می‌کند که این انتخابات برگزار 
می‌شود اما وزیر ورزش و مسئولان 
دیگر وزارت هنوز در این رابطه اظهارنظر 
شفافی نداشته‌اند. فرهادیان می‌گوید: 
»آنچه بر اساس قانونِ اهداف، وظایف 
و اختیارات وزارت ورزش و همچنین 
اساسنامه فدراسیون‌های ورزشی وجود 
دارد، نشان می‌دهد که قانون و قاعده 
رعایت نشده و در واقع انتخاباتی برگزار 
نشده، بلکه فقط یک جلسه بوده است. 
بدیهی است که انتخابات فدراسیون 
سوارکاری مطابق با قانون و اساسنامه 
برگزار خواهد شد. اگر دوره هر رئیسی 

تمام شود و نتواند در آن محدوده زمانی 
حضورش، مسائل مالی و مدیریتی 
را مدیریت کند، وظیفه وزارت ورزش 
است که سرپرست تعیین کند. هیچ 
فدراسیونی از این موارد قانونی مستثنی 

نیست.«
ژیمناستیک و دوچرخه‌سواری هم 
از فدراسیون‌های بلاتکلیف هستند 
که هنوز مشخص نیست چه زمانی 
انتخابات‌شان برگزار می‌شود. قرار 
است برای ژیمناستیک سرپرست جدید 
گذاشته شود؛ چراکه احمدی، سرپرست 
فعلی، گویا بازنشسته است: »سعی 
می‌کنیم هر اقدامی که در وزارت ورزش 
صورت می‌گیرد، براساس قانون باشد و 
طبق قانون عمل کنیم. بدیهی است که 

وقتی نهادهای نظارتی کنترل می‌کنند و 
یک نفر بر اساس قانون بازنشسته است 
و منعی برای حضور دارد، یک نفر دیگر 
جایگزین شود. حمید احمدی فردی 
پرتاش است که اقدامات زیادی در 
دوره سرپرستی داشته، ولی بازنشسته 
است و منع حضور دارد. از سوی وزارت 
ورزش به احمدی گفته شده بود که اگر 
از نهاد مربوطه مجوز بگیرد و به وزارت 
ورزش ارائه کند که منعی برای اشتغال 
ندارد، می‌تواند ادامه دهد ولی تا این 
لحظه و در پایان دوره 6 ماهه سرپرستی، 
هیچ مجوز و مکاتبه‌ای از سوی او با 
وزارت ورزش در این‌باره صورت نگرفته 
و بر همین اساس در روزهای آینده 

سرپرست جدید معرفی می‌شود.«

فکر می‌کنم سال بعد 
که بازی‌های هانگژو 

در همین روزها برگزار 
می‌شود پس از کسب 
مدال‌های مورد نظرم 
به کارم به‌عنوان یک 

ورزشکار خاتمه بدهم 
و بازنشسته شوم. در 
آن صورت می‌توانم به 

طور تمام‌وقت به کار 
مربیگری بپردازم یا وارد 

امور اجرایی ورزش شوم 
و وجوه دیگری از ووشو 

را تجربه کنم

ZOOM

انتخابات سوارکاری؛ چیزی در حد یک دورهمی؟


